TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 424/GSQL-TH
V/v xác minh tính hợp lệ của C/O
	Hà Nội, ngày 14 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 897/HQHCM-GSQL ngày 21/03/2014 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh vướng mắc liên quan tính hợp lệ của C/O, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
1. Đối với 04 C/O mẫu AANZ: việc ghi trọng lượng tịnh (net weight) mà không phải trọng lượng cả bì (gross weight) tại ô số 9 và giữa ô số 11 có dòng kẻ đứt quãng chưa phải là căn cứ từ chối C/O. Theo đó, trường hợp không có nghi ngờ nào khác về tính hợp lệ của C/O thì C/O được xem xét chấp nhận.
2. Đối với C/O mẫu AK số tham chiếu 014-14-0110864: Trên C/O không có chữ ký của người xuất khẩu tại ô số 11 là không đúng quy định. Do vậy, C/O không hợp lệ. Đề nghị đơn vị tiến hành từ chối C/O theo quy định.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo cho đơn vị được viết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn